SextaFeira, 28 de Maio de 2021  Edição nº 075

SextaFeira

28 de Maio de 2021

Edição nº 075

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

DECRETO Nº 121/2021, DE 20 DE MAIO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação da Diretora do Núcleo
Escolar Integrado da Zona Rural”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS
VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município de TREMEDAL e em conformidade com as Leis Municipais n° 015/2009 e
002/2017;

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. MARTA ALVES SANTOS, inscrito no Cadastro

Nacional de Pessoa Física sob n° 857.783.545-68, emitida pela Secretária de Segurança
Pública do Estado da Bahia a Função de Confiança de Diretora do Núcleo Escolar Integrado da

Zona Rural, remunerado na mesma forma da Lei n° 15/2009.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor no dia 01 de junho de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal, 20 de maio de 2021.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA

PREFEITO MUNICIPAL

SextaFeira

28 de Maio de 2021

Edição nº 075

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

DECRETO Nº 127/2021, DE 26 DE MAIO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação da Gerência de
Infraestrutura ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS
VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município de TREMEDAL e em conformidade com as Leis Municipais n° 006/2013 e
002/2017;

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o SR. JANIO DE SOUZA VIANA, inscrito no Cadastro

Nacional de Pessoa Física n° 032.153.945-10, ao cargo de provimento em comissão de
Gerente de Infraestrutura , na forma da Lei n. 006/2013.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data sua publicação, retroagindo os efeitos ao

dia 01 de maio de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal-BA, 26 de maio de 2021.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA

PREFEITO MUNICIPAL

SextaFeira

28 de Maio de 2021

Edição nº 075

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

DECRETO Nº 128/2021, DE 26 DE MAIO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação da Diretoria de Iluminação
Pública”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS
VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município de TREMEDAL e em conformidade com as Leis Municipais n° 006/2013 e
002/2017;

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o SR. MARIO SERGIO DA SILVA, inscrito no Cadastro

Nacional de Pessoa Física n° 903.306.945-20, ao cargo de provimento em comissão de
Diretor de Iluminação Pública, na forma da Lei n. 006/2013.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data sua publicação, retroagindo os efeitos ao

dia 01 de maio de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal-BA, 26 de maio de 2021.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA

PREFEITO MUNICIPAL

SextaFeira

28 de Maio de 2021

Edição nº 075

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

DECRETO Nº 129/2021, DE 26 DE MAIO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação do Gerência de Fiscalização
de Obras, Posturas e de Ocupação do Solo Urbano.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS
VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município de TREMEDAL e em conformidade com as Leis Municipais n° 006/2013 e
002/2017;

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o SR. Alaesse Novais Dias, inscrito no Cadastro Nacional de

Pessoa Física n° 063.767.255-03, ao cargo de provimento em comissão de Gerente de

Fiscalização de Obras, Posturas e de Ocupação do Solo Urbano, na forma da Lei n.
006/2013.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data sua publicação, retroagindo os efeitos ao

dia 01 de maio de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal-BA, 26 de maio de 2021.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA

PREFEITO MUNICIPAL

SextaFeira

28 de Maio de 2021

Edição nº 075

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

DECRETO Nº 130/2021, DE 26 DE MAIO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação do Chefe do Setor de
Administração do Povoado de São Felipe.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS
VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município de TREMEDAL e em conformidade com as Leis Municipais n° 006/2013 e
002/2017;

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. Aecio Pereira da Silva, inscrito no Cadastro Nacional de

Pessoa Física n° 526.280.865-49, ao cargo de provimento em comissão de Chefe do Setor de

Administração do Povoado de São Felipe, na forma da Lei n. 006/2013.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data sua publicação, retroagindo os efeitos ao

dia 01 de maio de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal-BA, 26 de maio de 2021.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA

PREFEITO MUNICIPAL

SextaFeira

28 de Maio de 2021

Edição nº 075

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

DECRETO Nº 131/2021, DE 26 DE MAIO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação do Chefe do Setor de
Administração do Povoado de Venda Velha.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS
VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município de TREMEDAL e em conformidade com as Leis Municipais n° 006/2013 e
002/2017;

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. Valmir Gomes da Rocha, inscrito no Cadastro Nacional

de Pessoa Física n° 079.677.958-90, ao cargo de provimento em comissão de Chefe do Setor

de Administração do Povoado de Venda Velha, na forma da Lei n. 006/2013.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data sua publicação, retroagindo os efeitos ao

dia 01 de maio de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal-BA, 26 de maio de 2021.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA

PREFEITO MUNICIPAL

SextaFeira

28 de Maio de 2021

Edição nº 075

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

DECRETO Nº 132/2021, DE 26 DE MAIO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação do Chefe do Setor de
Administração do Povoado de Agreste.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS
VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município de TREMEDAL e em conformidade com as Leis Municipais n° 006/2013 e
002/2017;

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. Pedro Américo Gomes, inscrito no Cadastro Nacional de

Pessoa Física n° 754.833.105-44, ao cargo de provimento em comissão de Chefe do Setor de

Administração do Povoado de Agreste na forma da Lei n. 006/2013.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data sua publicação, retroagindo os efeitos ao

dia 01 de maio de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal-BA, 26 de maio de 2021.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA

PREFEITO MUNICIPAL

SextaFeira

28 de Maio de 2021

Edição nº 075

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

DECRETO Nº 133/2021, DE 26 DE MAIO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação do Chefe do Setor de
Administração do Povoado do Furado da Cancela.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS
VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município de TREMEDAL e em conformidade com as Leis Municipais n° 006/2013 e
002/2017;

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. Edinilson Américo Gomes, inscrito no Cadastro Nacional

de Pessoa Física n° 039.463.355-51, ao cargo de provimento em comissão de Chefe do Setor

de Administração do Povoado do Furado da Cancela na forma da Lei n. 006/2013.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data sua publicação, retroagindo os efeitos ao

dia 01 de maio de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal-BA, 26 de maio de 2021.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA

PREFEITO MUNICIPAL

SextaFeira

28 de Maio de 2021

Edição nº 075

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

DECRETO Nº 134/2021, DE 26 DE MAIO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação do Chefe do Setor de
Coordenação e Fiscalização do Centro de
Abastecimento de Tremedal- CEAT .”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS
VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município de TREMEDAL e em conformidade com as Leis Municipais n° 006/2013 e
002/2017;

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. Adriano Soares Prado, inscrito no Cadastro Nacional de

Pessoa Física n° 274.119.048-80, ao cargo de provimento em comissão do Chefe do Setor de

Coordenação e Fiscalização do Centro de Abastecimento de Tremedal- CEAT,  na forma
da Lei n. 006/2013.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data sua publicação, retroagindo os efeitos ao

dia 01 de maio de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal-BA, 26 de maio de 2021.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA

PREFEITO MUNICIPAL

SextaFeira

28 de Maio de 2021

Edição nº 075

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

DECRETO Nº 135/2021, DE 26 DE MAIO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação do Gerente de Material e
Patrimônio .”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS
VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município de TREMEDAL e em conformidade com as Leis Municipais n° 006/2013 e
002/2017;

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. Paulo da Silva Santos, inscrito no Cadastro Nacional de

Pessoa Física n° 274.119.048-80, ao cargo de provimento em comissão do Gerente de

Material e Patrimônio, na forma da Lei n. 006/2013.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data sua publicação, retroagindo os efeitos ao

dia 01 de maio de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal-BA, 26 de maio de 2021.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA

PREFEITO MUNICIPAL

SextaFeira

28 de Maio de 2021

Edição nº 075

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

DECRETO Nº 136/2021, DE 26 DE MAIO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação do Chefe do Setor de
Administração do Povoado de Comercinho .”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS
VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município de TREMEDAL e em conformidade com as Leis Municipais n° 006/2013 e
002/2017;

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. Alceu Lacerda da Rocha, inscrito no Cadastro Nacional

de Pessoa Física n° 970.209.745-20, ao cargo de provimento em comissão do Chefe do Setor

de Administração do Povoado de Comercinho, na forma da Lei n. 006/2013.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data sua publicação, retroagindo os efeitos ao

dia 01 de maio de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal-BA, 26 de maio de 2021.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA

PREFEITO MUNICIPAL

SextaFeira

28 de Maio de 2021

Edição nº 075

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal -
Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

DECRETO Nº 137/2021, DE 28 DE MAIO DE 2021.

Altera o Decreto nº118/2021, de 14 de maio de 2021, na forma que

indica.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA, Prefeito Municipal de Tremedal, Estado da

Bahia, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de

TREMEDAL-BA;

DECRETA

Art. 1º O Decreto nº118/2021, de 14 de maio de 2021, passa a vigorar com as

seguintes alterações:

“Art. 11º .................................................................................................

Parágrafo Único – Fica suspensa a realização da feira livre do Distrito

de Lagoa Preta nos dias 15, 22 e 29 de maio de 2021.”

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal-Ba, 29 de maio de 2021.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA

PREFEITO MUNICIPAL

SOFIA DA SILVA PINTO LACERDA

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA

		2021-05-28T20:12:32-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO